
Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

Band: 77 (1951)

Heft: 27

Werbung

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 20.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Symbol edler Weine

der Ostschweiz
vom Tirol und

französischer Provenienz

A. Rutishauser & Co. AG.

Scherzingen Tg. St. Moritz

HOTEL BRISTOL
Das Haus

der guten

Mittelklasse

Bahnstation Davos-Dorf

Fam. Bieri, Tel. (083)3 5942

Hotel Couronnes & Poste, Brigue
Das eigenwillig-reizvolle neue Restaurant,
ein wie aus einem feudalen Schlofj
herausgelöster Raum, ist just der rechte
Rahmen für ein würdiges Mahl und den
Duft der Walliser Weine. Daneben die
neue, intime Bar Ein Besuch lohnt sichl
Tel. 3 15 09 R. Kuonen, neuer Besitzer.

dieser Tabak ¦ dieser Filter .zu diesem Preis 90 Cts.

LUGANO AUBORA
das kleine Haus, das sich große Mühe gibt. Zentrale,
ruhige Lage mit Seeaussicht. Das ganze Jahr
geöffnet. Vollständig renoviert. Zimmer mit Telephon.
Besitzer: Carl Frei-Bucher, Telephon (091) 2 46 15

MALE

Hotel Hecht
Appenzell

altbekannt, altbewährt. All guet und gnueg.
Morgentaler Kegelbahn. Tägl. Kurorchester
N»u renoviert! Ferien -Arrangements.
Telephon 87383 Besitzer t A. Knechtle

HOYEL ICHIFf¦Manncnbach
Seeterrasse

1 Geflügel-, Fisch- und Bauern-Spezialitäten

R. Haeberli-Urech

Ein herrlicher Fleck Erde auf 1800 m, mit dem
es die Sonne guf meint; sie zaubert Wohlbehagen

und frische Farben auf die Gesichter.
Fröhlich tummeln sich die Kinder auf den
blumenbesäten Wiesen, glücklich, dah weder Zaun
noch Verbottafel ihre Freiheit einengen. Zufrieden

die Eltern, dafj sie sorglos ihrer Erholung
leben können. Ferien in der herrlichen Frische
des Bergsommers: ein Gesundbrunnen für alle.
GOLF - TENNIS - STRANDBAD - FISCHEREI

SESSELLIFT - KONZERTE
Auskunft und Prospekte durch die Hotels, Reisebüros

und die Kurverwaltung Arosa, Tel. (081) 3 1621

das Ferienparadies
der Familie

Hotels, in denen Sie sich wohlfühlen:

Hotel
Alexandra Golfhotel
Hof Maran
Raetia
Seehof
Anifa
Belvédère und \

Tanneck /
Berghus
Gentiane
Hof Arosa
Merkur

Tagespauschalpreis
ab 3 Tagen *

Betten minimal maximal
90

100
90

110
40

70

40
30
60
40

Fr. 18.
19.
18.
19.
16.
16.50
14.50
17.
15.
15.
17.

23.
25.
23.
25.
21.
21.
18.50
20.
18.50
18.50

22.

Holel
Post- und Sporthofel
Slreiff-Juventus
Surlej
Suvrefta
Brunella
Central
Hubelsee
Obersee
Quellenhof
Viktoria

Betten
70 Fr
50
40
40

Tagespauschalpreis
ab 3 Tagen *

minimal maximal
18.50
16.50
17.
17.

24.
22.
22.
22.

15 Zimmer m. Frühstück
30
35
30
30
30

13.50
15.
14.
15.
14.50

* für Zimmer ohne Privatbad

16.50
18.50
18.50
18.
17.50

19



Bur vom Aß I "
Aber das ist doch das Aß ."

Buri!"
Jäso jal"

Die Feinde Ihrer Lebens¬
freude, Kopfweh und
Migräne, bekämpft

erfolgreich

Minister-Sorgen

Was es geben
ohne Finanzen.

kann: Finanzminister

Was es nie geben sollte: Erziehungsminister

ohne Erziehung. f'5

20


	...

