

Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin
Band: 77 (1951)
Heft: 27

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 20.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Alte Trotte



Symbol edler Weine
der Ostschweiz
vom Tirol und
französischer Provenienz

A. Rutishauser & Co. AG.
Scherzingen Tg. St. Moritz

HOTEL BRISTOL



Das Haus
der guten
Mittelklasse

Bahnstation Davos-Dorf
Fam. Bieri, Tel. (083) 3 59 42

Hotel Couronnes & Poste, Brigue



Das eigenwillig-reizvolle neue Restaurant, ein wie aus einem feudalen Schloß her-ausgelöster Raum, ist just der rechte Rahmen für ein würdiges Mahl und den Duft der Walliser Weine. Daneben die neue, intime Bar ... Ein Besuch lohnt sich!
Tel. 3 15 09 R. Kuonen, neuer Besitzer.

LUGANO Hotel AURORA



das kleine Haus, das sich große Mühe gibt. Zentrale, ruhige Lage mit Seeaussicht. Das ganze Jahr geöffnet. Vollständig renoviert. Zimmer mit Telefon. Besitzer: Carl Frei-Bucher, Telefon (091) 2 46 15

Hotel Hecht Appenzell



albekannt, altbewährt. All guet und gneug. Morgentaler Kegelbahn. Tägl. Kurorchester
Neu renoviert! Ferien-Arrangements. Telefon 873 83 Besitzer: A. Knechtle



HOTEL SCHIFF Mannenbach



Seeterrasse

Geflügel-, Fisch- und Bauern-Spezialitäten
R. Haeberli-Urech

MALEX



AROSA

Ein herrlicher Fleck Erde auf 1800 m, mit dem es die Sonne gut meint; sie zaubert Wohlbehagen und frische Farben auf die Gesichter. Fröhlich tummeln sich die Kinder auf den blumenbesäten Wiesen, glücklich, daß weder Zaun noch Verbottafel ihre Freiheit einengen. Zufrieden die Eltern, daß sie sorglos ihrer Erholung leben können. Ferien in der herrlichen Frische des Bergsommers: ein Gesundbrunnen für alle. GOLF - TENNIS - STRANDBAD - FISCHEREI - SESELLIFT - KONZERTE

Auskunft und Prospekte durch die Hotels, Reisebüros und die Kurverwaltung Arosa, Tel. (081) 3 16 21



das Ferienparadies



der Familie

Hotels, in denen Sie sich wohlfühlen:

Hotel	Tagespauschalpreis ab 3 Tagen*			Hotel	Tagespauschalpreis ab 3 Tagen*		
	Betten	minimal	maximal		Betten	minimal	maximal
Alexandra Golfhotel	90	Fr. 18.—	23.—	Posi- und Sporthotel	70	Fr. 18.50	24.—
Hof Maran	100	19.—	25.—	Streiff-Juventus	50	16.50	22.—
Raelia	90	18.—	23.—	Surlej	40	17.—	22.—
Seehof	110	19.—	25.—	Suvretta	40	17.—	22.—
Anita	40	16.—	21.—	Brunella	15 Zimmer m. Frühstück		
Belvédère und Tanneck	70	16.50	21.—	Central	30	13.50	16.50
Berghus	40	17.—	20.—	Hubelsee	35	15.—	18.50
Genfiana	30	15.—	18.50	Obersee	30	14.—	18.50
Hof Arosa	60	15.—	18.50	Quellenhof	30	15.—	18.—
Merkur	40	17.—	22.—	Viktoria	30	14.50	17.50

* für Zimmer ohne Privatbad



„Bur vom Aß!“

„Aber das ist doch das Aß...“

„Bur!!“

„Jäso ja!“

Minister-Sorgen

Was es geben kann: Finanzminister ohne Finanzen.

Was es nie geben sollte: Erziehungsminister ohne Erziehung.

Die Feinde Ihrer Lebensfreude, Kopfweh und Migräne, bekämpft erfolgreich

Contra-Schmerz

KOMPASS BAR
Cocktail-Lounge